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Tiivistelmä 

Pääkaupunkiseudulla on tarve kattavalle ampumarataverkostolle. Ammuntaa tulisi voida 
harrastaa laillisissa, valvotuissa ja ympäristö- sekä käyttöturvallisuus-näkökohdat 
huomioivissa olosuhteissa julkisilla ampumaradoilla. Alueen ampumarata-verkostoa tulisi 
kehittää seutukunnallisena kokonaisuutena.  

Kaupunginhallitus on asettanut 30.11.2016 yhdeksi Espoon pohjois- ja keskiosien yleiskaavan 
tavoitteeksi tutkia pääkaupunkiseudun ampumaurheilukeskuksen sijoitusmahdollisuudet 
Ämmässuolle, esimerkiksi itäpuolelle Kalliosuon toimintansa päättävän läjitysalueen paikalle. 
Tässä työssä on tarkasteltu sijoittumismahdollisuuksia Ämmässuon jätteenkäsittelykeskuksen 
eteläpuoliselle alueelle sekä Kulmakorpeen nykyisten täyttömäkien väliselle alueelle. 

Ampumaurheilukeskus soveltuisi toiminnan luonteen puolesta hyvin muiden Ämmässuon-
Kulmakorven alueen toimintojen yhteyteen. Ampumaurheilukeskuksen sijoittamista alueelle 
vaikeuttavat kuitenkin alueeseen kohdistuvat muut käyttötarpeet sekä ampumatoiminnasta 
aiheutuva melu, joka voi olla häiritsevää tai terveydelle haitallista nykyisen tai alueelle 
suunnitellun asutuksen kannalta.   

Ämmässuolla tarkasteltu alue ei ole riittävän laaja ampumaurheilukeskukselle ja HSY on 
kehittämässä aluetta seudulliseksi kiertotalous keskittymäksi. Espoon kaupungilla taas on 
tarve käyttää Kulmakorven aluetta maa-ainestoimintaan (louhinta ja läjitys) pitkälle 
tulevaisuuteen. Lisäksi alueella on vireillä moottoriratahanke, jonka toimintaedellytykset tulee 
ottaa huomioon ampumaradan sijoittamista tutkittaessa.  

Kulmakorven alueella ampumaurheilukeskuksen sijoittumista on tarkasteltu joko täyttömäkien 

väliin painanteeseen tai täyttöalueen päälle. Täyttömäkien väliin sijoitettuna ampumaradasta 

aiheutuvia meluvaikutuksia on mahdollista lieventää ylijäämämassojen sijoittelulla. Toisaalta 

käytettävissä oleva täyttötilavuus vähenisi huomattavasti, mikä aiheuttaisi kaupungille 

merkittäviä kustannuksia ja kasvattaisi maa-ainesten kuljetukseen liittyviä 

hiilidioksidipäästöjä. Ampumaurheilukeskuksen sijoittaminen täyttöalueiden päälle on toden-

näköisesti mahdotonta täyttöalueiden korkeudesta johtuvan melun leviämisen vuoksi. Vaikei-

den perustamisolosuhteiden vuoksi ampumaurheilukeskuksen toteuttaminen olisi myös hyvin 

kallista. Mitä todennäköisimmin melu tulisi muodostamaan esteen ampumaurheilukeskuksen 

sijoittumiselle Ämmässuon-Kulmakorven alueelle ainakin täyttöjen päälle, mahdollisesti myös 

täyttöjen väliin sijoitettuna. 

Kulmakorven alueella ampumaurheilukeskuksen mahdollisen toteuttamisen edellytykset ja 

ajoitus ovat riippuvaisia alueen muista toiminnoista, mikä edellyttää riittävän aikaisessa vai-

heessa tehtävää yhteensovittamista. Käytettävissä olevan tilan ja tarvittavien suojaetäisyyk-

sien vuoksi kaikkien alueelle suunniteltujen toimintojen yhteensovittaminen on kuitenkin mah-

dotonta, ja jostain toiminnosta joudutaan luopumaan.  

Tämä selvitys perustuu ampumaurheilukeskusten ja tarkastelualueen toimintojen yleispiirtei-

seen tarkasteluun, ja tarkoituksena on ollut tunnistaa tärkeimpiä reunaehtoja ampumaurheilu-

keskuksen sijoittamiselle Ämmässuon-Kulmakorven alueelle. Tarkemmin ampumaurheilukes-

kuksen mahdollisia toteutusratkaisuja, meluvaikutuksia, yhteensovittamismahdollisuuksia, 

vaikutuksia muihin toimintoihin sekä aikataulullisia ja taloudellisia edellytyksiä olisi mahdollista 

arvioida vasta tarkemman aluesuunnitelman ja meluselvityksen perusteella. 
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Johdanto 

Uudenmaan alueella on vajaa kolmekymmentä ampumarataa, joista suurinta osaa ylläpitävät 
metsästysseurat. Alueen ampumaradoista yksikään ei täytä kansainvälisten ampumaratojen 
kriteerejä. Valtakunnalliset kriteerit täyttää Sipoon keskusampumarata. Alueelliseksi ampuma-
radaksi voidaan luokitella Hyvinkään ampumaurheilukeskus. 
 
Helsingin sekä Itä-, Keski- ja Länsi-Uusimaan poliisilaitosten alueilla on rekisteröity yhteensä 
240 000 luvallista ampuma-asetta. Valtakunnallisen Ampumaharrastusfoorumin jäsenyhtei-
söihin kuuluu yli 60 000 henkilöä koko Uudenmaan alueella. Uudenmaan liiton vuoden 2007 
selvityksessä Helsingin seudulla aseen hallussapitoluvan omaavia henkilöitä arvioitiin olevan 
noin satatuhatta. 1 
 
Kunnat, joissa ei ole lainkaan ampumarataa ovat Helsinki, Kauniainen, Kerava, Järvenpää, 
Vihti ja Siuntio.3 Espoon Lahnuksen ampumaradalla on voimassa oleva ympäristölupa. Ym-
päristölupapäätöksestä on valitettu Vaasan hallinto-oikeuteen, joka on antanut päätöksen 
7.9.2016. Siinä Aluehallintoviraston ympäristölupapäätös on kumottu haulikkoradan osalta ja 
muiden ratojen lupamääräyksiä muutettu. Hallinto-oikeuden päätökseen on haettu muutosta 
Korkeimmasta hallinto-oikeudesta.  
 
Sipoossa ja Kirkkonummella on ampumaurheilun harrastusmahdollisuus. Sipoossa on kolme 
ampumarata-aluetta, joista kaksi sijaitsee vierekkäin Savijärven alueella. Kirkkonummen 
Överbyn ampumarata on saanut ympäristöluvan vuonna 2015. Puolustusvoimilla on kolme 
ampumarataa, joissa on rajoitettua siviilikäyttöä. Ampumahiihdon harrastuspaikkoja on aino-
astaan Tuusulan Hyrylän alueella. Kerava on tehnyt alustavia suunnitelmia ampumahiihtosta-
dionin rakentamiseksi Keinukallion urheilupuistoon. 
 
Tähän selvitykseen on koottu ampumaradan suunnittelun lähtökohtia lainsäädännöstä, teh-
dyistä selvityksistä ja suunnitelmista. Tavoitteena on ollut selvittää, millaisilla edellytyksillä am-
pumaurheilukeskus voitaisiin sijoittaa Ämmässuon-Kulmakorven alueelle ja sovittaa muuhun 
maankäyttöön (mm. maansiirtotyöt, moottoriurheilurata). 
 
Valtakunnallisella tasolla mm. ympäristöpaineiden (luvat ja tiivistyvä maankäyttö) takia ampu-
maradat tulisi tulevaisuudessa keskittää suurempiin yksiköihin, jolloin mm. ympäristövaikutuk-
set voidaan riittävällä tavalla ottaa huomioon.  
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1. Ampumaradat 

Ampumaratatyypit  

Ampumaurheilukeskuksella tarkoitetaan ampumarataa, jossa on useiden lajien ratoja ja jolla 
saadaan ampua yli 300 000 laukausta vuodessa. 

 

Taulukko 1. Ampumaratatyypit ampumaratalain määrittelyn mukaan 

Ampumaratojen luokitus 

Urheiluampumakeskukset voidaan luokitella neljään eri luokkaan niiden käyttötarkoituksen 

mukaan 1,3. Luokituksesta päättää Suomen ampumaurheiluliitto ry:n (SAL) hallitus, jolle esi-

tyksen tekee hallituksen nimeämä toimikunta.  

Luokitellut radat ovat (tarve): 

I Kansainväliset ampumakeskukset (2-3 kpl) 

II. Valtakunnalliset ampumakeskukset (6-10 kpl) 

III. Alueelliset ampumakeskukset (3-4 rataa aluetta kohti) 

IV. Paikalliset urheiluampumakeskukset (pääasiassa yhden seuran harjoitusratoja). 

 

Urheiluampumakeskusten tilantarve liittyy olennaisesti niiden luokitteluun. Luokkien I ja II ti-

lantarve on aivan erilainen kuin luokissa III ja IV. Samoin laatuerot ovat suuret luokkien välillä. 

Urheiluampumakeskuksia suunniteltaessa on huomioitava niiden pitkäaikaisuus (jopa kym-

meniä vuosia). Samoin mahdollisuuksien mukaan on huomioitava sekä lajien että ympäristö-

lainsäädännön muuttuminen ja kehittyminen. 

 

Kansainvälisessä urheiluampumakeskuksessa voidaan järjestää vaativia kansainvälisiä 

kilpailuja, EM- ja MM-tason kilpailuja sekä alan huippuvalmennustapahtumia. Usean eri lajin 

kilpailujen järjestäminen keskuksessa on mahdollista samanaikaisesti.  

 

Rata-alueelle tulee sijoittaa myös erillinen harjoittelurata, jossa kilpailujen aikanakin on mah-

dollista testata aseiden toimintaa. 

 

Valtakunnallinen urheiluampumakeskus on koko maata palveleva keskus. Siellä voidaan 

järjestää vaativia kansainvälisiä kilpailuja sekä kansallisia valmennustilaisuuksia. 

 

Keskuksen radoille tulee olla hyvät kulkuyhteydet ja läheisyydestä tulee löytyä riittävästi ma-

joitusmahdollisuuksia. Keskuksen alueella tai sen välittömässä läheisyydessä tulee olla 

huolto- ja toimitsijatilat. Keskuksen radoilla tulee voida järjestää myös eri lajien vastaavan ta-
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soisia kilpailuja samanaikaisesti. Keskuksessa on myös oltava riittävän korkeatasoiset vies-

tintäyhteysmahdollisuudet. Keskuksen rata-alueelle tulee pyrkiä järjestämään erillinen harjoit-

telurata tai -alue, jossa voidaan testata aseiden toimintaa. 

 

Alueellinen urheiluampumakeskus tarkoittaa sellaista ratakokonaisuutta, jossa voidaan toi-

meenpanna eri ampumalajeja sisältäviä vaativia kansallisia kilpailuja tai rajoitettuja kansain-

välisiä kilpailuja. Keskuksen tulee sijaita alueen kannalta keskeisellä paikalla siten, että sinne 

on riittävän hyvät kulkuyhteydet. Keskuksessa tulee olla myös kohtuulliset huolto- ja toimitsi-

jatilat ja sekä mahdollisesti majoittumistilat. Keskuksesta tulee olla mahdollisuus toimittaa tu-

lokset tarvitsijoille myös nykyaikaisilla viestintävälineillä. 

 

Paikallinen urheiluampumakeskus tarkoittaa sellaista ratakokonaisuutta, joka palvelee pai-

kallista (esim. kunnan) urheiluammunnan harjoittelua sekä pienimittaista kilpailutoimintaa. 

Paikallinen keskus on yhden tai useamman seuran tai seurayhtymän hallinnassa oleva rata-

kokonaisuus, jossa voidaan järjestää alueen luvalla aluetason kilpailuja sekä seuran omia kil-

pailuja ja harjoitustapahtumia. 

 

Yleisimmät ampumalajit ja niiden kuvaukset 

Ampumalajit jaetaan kolmeen pääryhmään: haulikko-, kivääri- ja pistoolilajeihin. Kivääri- ja 
pistoolilajeissa ammutaan kiinteitä tai liikkuvia maalitauluja luotipatruunoilla. Haulikoilla am-
mutaan lentäviin kiekkoihin. Radat voivat olla yhdelle tai useammalle lajille tarkoitettuja.  

Taulukko 2. Yleisimmät ampumalajit ja niiden kuvaukset 11 
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Ampuma-asetyyppien vaatimukset ampumaradoille 

Jokainen alla mainittu asetyyppi asettaa omat vaatimuksensa ampumaradoille, joilla niitä 
voidaan käyttää. 2  
 

Urheiluammunnan laaja lajivalikoima edellyttää monia erilaisia ratoja, joilla ampumaetäisyys 

vaihtelee 10 - 300 metrin välillä, joskin siluettilajeissa ampumaetäisyys voi olla jopa 500 met-

riä. Lajeista eniten toimintapinta-alaa vaativat haulikkolajit. Niissä haulit leviävät laajalle, jopa 

yli 10 hehtaarin suuruiselle alueelle. Kivääri- ja pistoolilajeissa luodit kasaantuvat maalitaulu-

jen taakse taustapenkkaan tai luotiloukkuihin. 3 

 
Urheiluammunnassa käytetään tällä hetkellä seuraavia ratatyyppejä: 3 

· ilma-aserata 10 m 

· pistoolirata 25 m 

· pienoiskivääri- ja vapaapistoolirata 50 m 

· riistamaalirata 50 m 

· hirvirata 100 m 

· haulikkoradat (skeet, trap ja uusimpana metsästäjien suosima sporting) 

· kiväärirata 15 m ja 300 m 

· practical -rata (luodikko, kivääri) 

· siluettirata, jopa 500 m 

· mustaruuti- ja kasa-ammunnan radat, jopa 600 m. 
 

Ampumaradat ja ympäristöhaitat 

Ampumaratojen merkittävimpiä ympäristöhaittoja ovat haitta-ainepäästöt sekä melu. Haitalli-
sia aineita sisältävien haulien ja luotien kautta ympäristöön voi kertyä lyijyä, kuparia, antimonia 
ja sinkkiä. Haitta-aineista ei aiheudu akuutteja ympäristöriskejä, vaan niiden kulkeutumista ja 
kertymistä tapahtuu pitkällä aikavälillä. Yleensä kohonneita haitta-ainepitoisuuksia todetaan 
vain rata-alueen pintakerroksessa.24 
 
Ampumamelun haittavaikutukset liittyvät elinympäristön viihtyisyyteen, sillä melu koetaan häi-
ritsevänä. Muita mahdollisia, terveyteen liittyviä vaikutuksia ei ole voitu tutkimuksin havaita.24 
Ampumaratamelun haitallisuutta arvioidaan Suomessa valtioneuvoston päätöksen (VnP 
53/1997) nojalla. Päätöstä sovelletaan ampumaratojen aiheuttamien meluhaittojen ehkäise-
miseksi ja ympäristön viihtyisyyden turvaamiseksi maankäytön ja rakentamisen suunnitte-
lussa sekä rakentamisen lupamenettelyissä. Päätöksessä on annettu ohjearvot sallituille me-
lutasoille (taulukko 5). Päätös koskee pienikaliiperisten aseiden (kuten kiväärit ja pistoolit) ai-
heuttamaa melua.22 

 

 

 

 

 

Taulukko 3. Ampumaratamelun ohjearvot VNp 53/1997mukaisesti 
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Päätöksen mukaan ohjearvoja sovellettaessa on otettava huomioon ampumaratatoiminnan 

luonne, kuten ampuma-ajat, laukausmäärät ja ampumalajit, sekä alueen todellinen tai suun-

niteltu käyttö ja merkitys. 

 

Uusien ratojen suunnittelussa maankäytönsuunnittelu on ensisijainen keino melun 
hallinnassa24. Uutta ampumaurheilukeskusta suunniteltaessa lähtökohtana tulisi olla alueen 
soveltuvuus kyseiseen toimintaan. Siten sijoituspaikan tulisi olla riittävän etäällä asutuksesta, 
loma-asutuksesta ja muista herkistä toiminnoista, kuten hoitolaitoksista.  
 
Alla olevassa kuvassa on esitetty tyypillisiä melun leviämisalueiden laajuuksia tasaisessa 
maastossa ilman erillistä meluntorjuntaa. Asutusalueiden ohjearvoihin verrattava melutaso 
esim. haulikolla on ampumasuunnassa n. 2 km, ja cal .32 pistoolilla 1 km. Vastaavasti taka-
suunnassa melualueen laajuus on haulikolla enimmillään 0,5 km ja cal .32 pistoolilla n.150 m. 
Näitä melualueita voidaan käyttää alustavaan riskikartoitukseen asutusalueiden suhteen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 1. Pienikaliiberisten aseiden melualueita ilman suojausta 

 

Melun kannalta etäisyys altistuviin kohteisiin tulee olla mahdollisimman suuri. Yleensä 3,5 km 
etäisyys on sellaisenaan riittävä meluntorjunnan kannalta. Radoilla, joilla ammutaan vain .22 
kaliiperisilla aseilla, on etäisyys pienempi. Aseen kaliiberi (lähtömelutaso) vaikuttaa siten, että 
suurikaliiberiset aseet aiheuttavat suurimmat melualueet. Suurimmillaan 60dB ohjearvoon 
verrattava melun leviämisalue voi olla jopa 3 -4 km ampumapaikasta. 1 Radan suunnitellun 
sijoituspaikan ympäristöstä tulee selvittää asuin- ja lomarakennusten sekä hoito- ja oppilaitos-
ten sijainnit 3,5 km etäisyydelle. Samoin tulee selvittää erilaisten luonnonsuojelualueiden sekä 
virkistysalueiden sijainnit. (BAT, s. 99 /  9.1) 

 

2. Ampumaratojen nykytila Uudellamaalla  

Käytössä olevat ampumaradat 

Uudenmaanliiton alueella on ollut vuoden 2007 raportin mukaan käytössä 23 siviilikäytössä 
olevaa ulkoampumarataa, jotka ovat sijoittuneet 17 kuntaan. Kunnat ja kaupungit, joissa ei ole 
lainkaan ampumarataa ovat Helsinki, Kauniainen, Kerava, Järvenpää, Vihti ja Siuntio. 3   
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Alla olevaan karttaan on koottu tietoa tämän hetkisestä ampumaratatilanteesta Uudenmaan 
alueella. Suurin osa ampumaradoista palvelee metsästysseurojen jäseniä. Metropolialue on 
rajattu punaisella. 1,3,4,5,6,20 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Metropolialueella on siviilien käytössä olevia ampumaratoja viisi. Radat sijaitsevat Espoossa 

(Lahnus), Kirkkonummella (Överby), Sipoossa (Savijärvi, 3 kpl). Puolustusvoimien hallin-

nassa olevien Santahaminan ja Upinniemen ampumaratojen käyttö on rajoitetusti siviilien 

käytössä.  

Uudellamaalla on yksi ampumahiihdon harrastuspaikka, joka sijaitsee Tuusulan Hyrylän alu-

eella. Keravalle, Keinukallion urheilupuistoon, on myös suunnitteilla ampumahiihtostadion. 

Ampumaratojen käyttäjät 

Ampumaratoja käyttävät ampumaurheilijat, metsästäjät, muut ampumista harrastavat, varus-
miehet, reserviläiset sekä ammatissaan ampumataitoa tarvitsevat kuten puolustusvoimien, 
tullin ja rajavartioston henkilökunta ja poliisi. 
 
Tutkimustulokset osoittavat metropolialueella olevan noin 63 000 aseiden hallussapitoon oi-
keutettua henkilöä. Ampuma-aseita alueella on noin 170 000. Aseluvanhaltijoiden kokonais-
määrä sisältää pääluvanhaltijat ja rinnakkaisluvanhaltijat. 2 
 
Ampumaurheiluliiton Etelä-Suomen seuroihin kuuluu noin 8000 jäsentä. 5 Suomen Ampuma-
hiihtoliitto ry:llä oli vuonna 2015 104 jäsenseuraa, joista 77:lla oli lisenssiurheilijoita. 1,3,4,5,6,20 

Kuva 2. Uudenmaan 

ampumaradat, 2016 
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Taulukko 4. Aseluvanhaltijoiden ja aseiden määrät 2 

 

Ratahankkeiden kehittämisehdotuksia 

Uudenmaan liiton ampumarataselvitys on julkaistu vuonna 2007. Selvityksen perustiedot on 
koottu vuonna 2005. Selvitystä valmistelleessa ampumaratatyöryhmässä on noussut esille 
seuraavia kehittämisehdotuksia ja -ajatuksia: 3 

¶ melua tuottavia toimintoja tulisi pyrkiä keskittämään samoille alueille 

¶ ylijäämämassojen sijoittelussa tulisi huomioida mahdollisuudet parantaa sekä ole-
massa olevien että uusien suunniteltujen ampumaratojen melunsuojausta 

¶ ampumaurheilun ja metsästystoiminnan mahdollisuudet sekä kansainvälinen kiinnos-
tus näitä kohtaan tulisi ottaa paremmin huomioon matkailupalvelujen kehittämisessä 

¶ teknologian kehitystä tulisi pystyä hyödyntämään paremmin melun torjunnassa ja ra-
tojen turvallisuuden lisäämisessä (äänenvaimentimet, tausta- ja sektorisuojat, uuden-
laisten ampumaratatyyppien kehittäminen) 
 

Espoon Lahnuksen ampumarata  

Espoossa on yksi ampumarata-alue. Alue rajoittuu Espoon ja Nurmijärven väliseen kuntarajaan 
pohjoisessa. Uudenmaanliiton selvityksessä vuonna 2007 todetaan, että tarve uudelle maakun-
nalliselle tai seudulliselle radalle on erityisesti, jos Lahnuksen rata poistuu.  
 
Lahnuksen ampumarataa ei ole huomioitu maakuntakaavassa. Alueella ei ole myöskään voimassa 
olevaa yleiskaavaa. 
 
Espoon kaupungin ympäristölautakunta on 18.3.2010 antanut ympäristölupapäätöksen Espoon 
ampumaratayhdistyksen Lahnuksen ampumaradan toiminnalle. Vaasan hallinto-oikeus on 
8.7.2011 antamallaan päätöksellä nro 11/0195/1 kumonnut ympäristölautakunnan antaman ym-
päristölupapäätöksen ja palauttanut asian uudelleen käsiteltäväksi Etelä-Suomen aluehallintovi-
rastolle. Asia on tullut vireille aluehallintovirastossa 31.8.2011. 
 
Etelä-Suomen aluehallintovirasto, päätös Nro 111/2014/1, 9.6.2014: Lahnuksen ampumaradan 
muutettu toiminta (pienoiskivääri- ja pienoispistoolirata, pienikaliiperisten aseiden radan ampuma-
suunnan muutos ja uusi kiväärirata) voidaan aloittaa muutoksenhausta huolimatta lupapäätöstä 
noudattaen. Toiminnan olennaiseen laajentamiseen ja muuttamiseen on oltava lainvoimainen ym-
päristölupa. 17 

 
Uudenmaan ELY on antanut 19.2.2016 (670/2015) päätöksen ympäristönsuojelulain 186 §:ssä 
tarkoitetun vireillepanon johdosta. Vaasan hallinto-oikeus on antanut 7.9.2016 päätöksen (päätös-
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numero 16/0175/2) koskien aluehallintoviraston päätöstä 9.6.2014.17 Hallinto-oikeuden päätök-
seen on haettu muutosta Korkeimmasta hallinto-oikeudesta 4.10.2016. Tällä hetkellä toimin-
nassa on noudatettava Etelä-Suomen aluehallintoviraston 9.6.2016 antamaa ympäristölupaa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
Ampumaratakiinteistöjen yhteispinta-ala on 44,4 ha. Alueen haltija, Espoon ampumaratayhdistys 
ry, on vuokrannut alueen Espoon kaupungilta. Espoon kaupungin kiinteistölautakunta on päätök-
sellään 11.12.2008 jatkanut Lahnuksen ampumarata-alueen vuokrasopimusta 22.8.2034 saakka. 
 

3. Ämmässuon-Kulmakorven alueen kaavatilanne 

Ampumaratojen kaavoitus 

Lähtökohtaisesti ampumaradat tulisi ottaa huomioon eri kaavatasoilla. Maakuntakaavaan 
merkitään valtakunnallisesti ja maakunnallisesti merkittävät ampumaratakeskukset, jotta maa-
kunnallisesti kattava ampumarataverkosto toteutuisi. Yleiskaava on keskeinen kaava ampu-
maratojen ympäristövaikutusten kannalta. Asemakaavassa osoitetaan yksityiskohtaisesti am-
pumaradalle rakennettavat alueet ja niiden rakennusoikeudet. Myös istutettavat alueet, me-
luesteet ja -vallit merkitään asemakaavaan. 

Maakuntakaava 

Uudellamaalla on voimassa useita vahvistettuja maakuntakaavoja: 

¶ Uudenmaan maakuntakaava 

¶ Itä-Uudenmaan maakuntakaava 

¶ Uudenmaan 1. vaihemaakuntakaava 

¶ Uudenmaan 2. vaihemaakuntakaava 

¶ Uudenmaan 3. vaihemaakuntakaava 
 
Uudenmaan neljännen vaihemaakuntakaavan ja Uusimaa-kaava 2050 valmistelu on käynnissä.  
Neljännen vaihemaakuntakaavan tavoitteena on tukea kestävää kilpailukykyä ja hyvinvointia Uu-
dellamaalla. Siinä määritellään suuret yhteiset kehittämislinjat seuraavien teemojen osalta: logis-
tiikka, tuulivoima, viherrakenne ja kulttuuriympäristöt. Uusimaa-kaava 2050 koostuu yleispiirtei-
sestä pitkän aikavälin rakennekaavasta ja sitä tarkentavista seutukohtaisista vaihemaakuntakaa-
voista. 

 

Kuva 3. Lahnuksen ampumarata-alue 1  
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Alue, johon ampumaurheilukeskuksen sijoittumista selvitetään, on merkitty voimassa ole-
vassa maakuntakaavassa erityisalueeksi (EY). Alueen käyttö on tarkoitus määritellä yksityis-
kohtaisemmassa kaavoituksessa. Alueelle voidaan suunnitella useita erilaisia erityistoimin-
toja, jotka sopeutuvat ympäröivään maankäyttöön. 

 

 

Kuva 4. Ote Uudenmaan maakuntakaavojen yhdistelmästä (2014) 

 

Yleiskaava 

Voimassa olevan Espoon pohjoisosien yleiskaavan osa I on saanut lainvoiman 1997. Yleiskaa-
vassa Ämmässuon alueelle on määritetty kaatopaikka- ja moottorirata-alueita, yhdyskuntateknisen 
huollon alue sekä teollisuuden ja varastoinnin aluetta. Virkistysalue varataan yleiseen virkistys-, 
ulkoilu- ja urheilukäyttöön. 
 

ET-alue varataan yhdyskuntateknisen huollon toimitiloja ja laitteita varten. Merkintä ei salli 
jätteenpolttolaitoksen sijoitusta. Aluevaraus sisältää tarvittavat suoja-alueet. 

EM-alue on varattu moottoriurheiluun ja ajoratakoulutukseen sekä urheilu- ja 
harrastustoimintaan. Alueella sallitaan moottoriratatoiminnan sekä urheilu- ja 
harrastustoiminnan tarpeisiin tilojen ja laitteiden rakentaminen. Meluesteet on toteutettava 
moottorirata- ja kaatopaikka-aluevarauksilla (EM ja EK).  

Espoon pohjoisosien yleiskaava osa I eteläpuolella on voimassa Espoon eteläosien 
yleiskaava. Ämmässuon-Kulmakorven alueen ympäristö on kaavassa osoitettu maa- ja 
metsätalousvaltaiseksi alueeksi sekä jätehuollon alueeksi.  

Ämmässuon jätteenkäsittelykeskus on myös Kirkkonummen puolella osoitettu yleiskaavassa 
kaatopaikka (EK)- ja yhdyskuntateknisen huollon (ET) merkinnöillä. 
Jätteenkäsittelykeskuksen länsipuolinen alue on Kirkkonummi 2020 -yleiskaavassa osoitettu 
ampumarata-alueeksi (EA).  
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Kuva 5. Yleiskaavaote. 

 

Alueella on vireillä Espoon pohjois- ja keskiosien yleiskaava. Alueen ympäristö kuuluu ns. 
länsiradan kehittämisvyöhykkeeseen, jonne on alustavassa kaavaluonnoksessa osoitettu 
kaksi uutta raideliikenteeseen tukeutuvaa keskusta. 

  

Kuva 6. Espoon pohjois- ja keskiosien yleiskaavan maankäyttömalli. Ampumaurheilukeskuksen 
sijoittamisedellytysten likimääräinen tarkastelualue rajattu punaisella katkoviivalla. 

Asemakaavat 

Espoon pohjoisosien yleiskaava, osa 1 

 

Espoon eteläosien yleiskaava 

 
Maa- ja metsätalousvaltainen alue 
Jätehuollon alue 
 Kyläalue 
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Osalla suunnittelualuetta on voimassa Ämmässuon asemakaava 640100 (hyväksymispäätös 
lainvoimainen 18.6.2008) ja Kolmperän rakennuskaava (vahvistettu 16.1.1942), joka on 
muuttunut asemakaavaksi 1.1.2000. Lisäksi Ämmässuon jätteenkäsittelyalueen 
pohjoispuolella on voimassa Ämmäsmäen asemakaava (hyväksymispäätös lainvoimainen 
1.2.2017). Muilta osin alueella ei ole asemakaavaa. 

Alueella on vireillä kaksi asemakaavahanketta. Kulmakorpi I, 640200, sijaitsee Ämmässuon 
kaatopaikan itäpuolelle Nupurintien varressa. Tavoitteena on mahdollistaa laajan 
teollisuustyöpaikka-alueen rakentuminen logistisesti hyvälle paikalle. 

Kolmperänranta, 641300, sijaitsee Ämmässuontien varressa Ämmässuon 
jätteenkäsittelyalueen pohjoispuolella. Kaavan tavoitteena on pientaloalueen maltillinen 
täydennysrakentaminen, virkistys- ja katualueiden tarkistukset sekä rakennus- ja 
luonnonsuojelun määritteleminen. 

 
 

4. Ämmässuon-Kulmakorven alueen maankäyttö ja suunnitellut 
toiminnot 

Maanomistus 

Ämmässuon alue on Espoon kaupungin, yritysten ja yksityisten omistuksessa. Alue, jonne 
ampumaurheilukeskuksen sijoittumista selvitetään, on Espoon kaupungin omistuksessa. 
Latuverkostoa jouduttaisiin rakentamaan yksityisten maanomistajien maille. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 7. Espoon kaupungin maanomistus 

(4.10.2016, (http://xcity.espoo.fi/webmap/) 

Ämmässuon jätteenkäsittelykeskus 

Ämmässuolla sijaitsee seudullisesti merkittävä Helsingin seudun ympäristöpalvelut -
kuntayhtymän (HSY) jätteenkäsittelykeskus. Jätteenkäsittelykeskus tarjoaa monipuoliset 
jätteenkäsittelypalvelut koko pääkaupunkiseudulle ja Kirkkonummen kunnalle. 
Jätteenkäsittelykeskuksen tämänhetkisiä toimintoja ovat muun muassa jätteen vastaanotto, 
esikäsitellyn jätteen kaatopaikkasijoitus, biojätteen laitosmainen käsittely (kompostointi ja 
mädätys), kaatopaikkakaasun keräys sekä pilaantuneiden maiden sekä tuhkan ja kuonan 
käsittely, hyödyntäminen tai loppusijoitus. Lisäksi alueella on Sortti-asema asukkaiden 
pienjätteille33. 

Ämmässuolla käsiteltävän jätteen laadun ja määrän muuttuessa toimintojen pääpaino siirtyy 
loppusijoittamisesta jätepohjaisten materiaalien jalostamiseen uudelleenkäyttöä ja muuta 
hyödyntämistä varten33. Ämmässuon jätteenkäsittelykeskuksen aluetta lähiympäristöineen 

http://xcity.espoo.fi/webmap/
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kehitetään yritysyhteistyöhön ja materiaalikierrätykseen perustuvaksi 
ekoteollisuuskeskukseksi (Ekomo). 

 

Kuva 9. Ämmässuon jätteenkäsittelykeskus kaakosta päin kuvattuna. 

Kulmakorven maa-ainestoiminta 

Kulmakorven alue on yksi harvoista pääkaupunkiseudulla tällä hetkellä toimivista 
kiviaineshuollon alueista. Alueelta otetaan kalliokiviainesta louhimalla ja vastaanotetaan 
pilaantumattomia maa-aineksia. Maisemointivaiheessa olevia täyttöalueita ovat Kulmakorven 
ja Kalliosuon maantäyttöalueet (kts kuva 11). Kalliosuon täyttöaluetta on laajennettu 
pohjoiseen (Kalliosuon jatke). Takapellon alueella on louhinta ja louheen murskaus käynnissä. 
Louhintojen aikana ja päätyttyä louhosta täytetään maa-aineksilla. Kulmakorven maa-
ainestoiminta-aluekokonaisuudesta on laadittu ympäristövaikutusten arviointi vuonna 2009. 
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